Код

Форма по

ОКУД
0301006

Финансовое управление администрации города Лермонтова по ОКПО 02102006

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ № 43  18.04.2022г

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации
города Лермонтова от 22.08.2016 г. № 84 «Об утверждении Порядка
формирования и представления главными распорядителями средств бюджета
города Лермонтова обоснований бюджетных ассигнований по расходом
бюджета города Лермонтова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ

финансового управления администрации города Лермонтова от 22.08.2016 г.

№ 84 «Об утверждении Порядка формирования и представления главными

распорядителями средств бюджета города Лермонтова обоснований

бюджетных ассигнований по расходом бюджета города Лермонтова» (с

изменениями, внесенными приказом финансового управления

администрации города Лермонтова от 30 октября 2018 г. № 94, от 10

сентября 2019 г. № 74, от 03 сентября 2020 г. № 94).

2. Отделу отраслевого планирования бюджета довести настоящий

приказ до сведения  главных распорядителей бюджетных средств города

Лермонтова.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового
управления администрации
города Лермонтова                                                                   И.В. Панкратова

                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                     приказом финансового  управления
                                                                     администрации  города Лермонтова
                                                                     от 18 апреля 2022 г. № 43

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в  приказ финансового управления администрации города
Лермонтова от 22.08.2016 г.  № 84 «Об утверждении Порядка формирования
и представления главными распорядителями средств бюджета города
Лермонтова обоснований бюджетных ассигнований по расходом бюджета
города Лермонтова»

1. Пункт 8 раздела I после абзаца шестого дополнить абзацами

следующего содержания:

«обоснования бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства государственной

собственности Ставропольского края и (или) на приобретение объектов

недвижимого имущества в государственную собственность Ставропольского

края, бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся

государственными учреждениями Ставропольского края и государственными

унитарными предприятиями Ставропольского края, в объекты капитального

строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и

(или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях

предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ

указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в

объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких

дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами

объектов недвижимого имущества, бюджетных инвестиций на подготовку

обоснования инвестиций для объектов капитального строительства

государственной собственности Ставропольского края, по которым

подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством

Российской Федерации является обязательной, и проведение его

технологического и ценового аудита, предоставление субсидий юридическим

лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Ставропольскому

краю на осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и

(или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с

последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в

соответствии с законодательством Российской Федерации, субсидий

государственным бюджетным учреждениям Ставропольского края и

государственным унитарным предприятиям Ставропольского края на

осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства государственной собственности Ставропольского края, а

также на подготовку обоснования инвестиций для объектов капитального

строительства государственной собственности Ставропольского края, по

которым подготовка обоснования инвестиций в соответствии с

законодательством Российской Федерации является обязательной, и

проведение его технологического и ценового аудита, и субсидий бюджетам

муниципальных образований Ставропольского края на софинансирование

капитальных вложений в объекты капитального строительства

муниципальной собственности муниципальных образований

Ставропольского края и (или) приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность муниципальных образований

Ставропольского края, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из

местных бюджетов (далее - обоснования бюджетных ассигнований на

реализацию краевой адресной инвестиционной программы);

обоснования бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных

инвестиций в строительство, реконструкцию (модернизацию) объектов

капитального строительства государственной собственности

Ставропольского края, в том числе на выполнение инженерных изысканий и

подготовку проектной документации на объекты капитального строительства

государственной собственности, проведение государственной экспертизы

результатов инженерных изысканий и проектной документации на объекты

капитального строительства государственной собственности (в случае если

проведение такой экспертизы в соответствии с законодательством

Российской Федерации является обязательным), проведение аудита

проектной документации на объекты капитального строительства

государственной собственности (в случае если проведение такого аудита

предусмотрено законодательством Российской Федерации), предоставление

бюджетам муниципальных образований Ставропольского края субсидий на

софинансирование капитальных вложений в строительство, реконструкцию

(модернизацию) объектов капитального строительства муниципальной

собственности муниципальных образований Ставропольского края, в том

числе на выполнение инженерных изысканий и подготовку проектной

документации на объекты капитального строительства муниципальной

собственности, проведение государственной экспертизы результатов

инженерных изысканий и проектной документации на объекты капитального

строительства муниципальной собственности (в случае если проведение

такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской

Федерации является обязательным), проведение аудита проектной

документации на объекты капитального строительства муниципальной

собственности (в случае если проведение такого аудита предусмотрено

законодательством Российской Федерации), предоставление

государственным бюджетным учреждениям Ставропольского края и

государственным унитарным предприятиям Ставропольского края субсидий

на осуществление капитальных вложений в строительство, реконструкцию

(модернизацию) объектов капитального строительства государственной

собственности, в том числе предоставление субсидий государственным

бюджетным учреждениям Ставропольского края на выполнение инженерных

изысканий и подготовку проектной документации на объекты капитального

строительства государственной собственности, проведение государственной

экспертизы результатов инженерных изысканий и проектной документации

на объекты капитального строительства государственной собственности (в

случае если проведение такой экспертизы в соответствии с

законодательством Российской Федерации является обязательным),

проведение аудита проектной документации на объекты капитального

строительства государственной собственности (в случае если проведение

такого аудита предусмотрено законодательством Российской Федерации);

обоснования бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных

инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными

учреждениями города Лермонтова и муниципальными унитарными

предприятиями города Лермонтова, за исключением бюджетных инвестиций

в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности

указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов

недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные

(складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на

осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и

(или) на приобретение такими дочерними обществами объектов

недвижимого имущества;»

2. Абзац тринадцатый пункта 8 главы I изложить в следующей

редакции:

«обоснования бюджетных ассигнований, не относящихся к бюджетным

ассигнованиям, указанным в абзацах втором - двенадцатом настоящего

пункта (далее - обоснования бюджетных ассигнований в части иных

бюджетных ассигнований).»

3. Пункт 9 главы II изложить в следующей редакции:

« 9. Главные распорядители:

формируют обоснования бюджетных ассигнований после доведения до

них финансовым управлением администрации города Лермонтова  (далее –

финансовое управление) предельных объемов бюджетных ассигнований;

представляют согласованные с первым заместителем главы

администрации либо с заместителем главы администрации (в соответствии с

распределением обязанностей) обоснования бюджетных ассигнований на

согласование в  финансовое управление на бумажном носителе и в

автоматизированной системе «Бюджет», используемой в процессах

планирования, исполнения местного бюджета, централизованного сбора,

консолидации и анализа отчетности (далее - информационная система), в

сроки, установленные планом мероприятий по составлению проекта решения

Совета города Лермонтова о бюджете города Лермонтова на очередной

финансовый год и плановый период, утверждаемым администрацией города

Лермонтова;

обеспечивают идентичность информации, представляемой на

бумажном носителе и в информационной системе.».

4. Пункт 10 главы II дополнить абзацами следующего содержания:

«Финансовым управлением рассматриваются представленные главными

распорядителями обоснования бюджетных ассигнований, согласовываются

объемы бюджетных ассигнований, включаемые в проект местного бюджета

на очередной финансовый год и плановый период, и вносятся

несогласованные вопросы по проекту местного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период на рассмотрение комиссии по вопросам

планирования и исполнения бюджета города Лермонтова, финансирования

расходов бюджета города Лермонтова, не относящихся к приоритетным.

Комиссией по вопросам планирования и исполнения бюджета города

Лермонтова, финансирования расходов бюджета города Лермонтова, не

относящихся к приоритетным, принимаются соответствующие решения по

несогласованным вопросам по проекту местного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.».

5. В абзаце первом пункта 11 главы II и далее по тексту настоящего

порядка слова « в электронном виде» заменить словами «в информационной

системе».

6. Главу II дополнить пунктом 15.1. и 15.2. следующего

содержания:

«15.1. Обоснования бюджетных ассигнований на реализацию краевой

адресной инвестиционной программы представляются главными

распорядителями на бумажном носителе и в информационной системе по

форме согласно приложению 13 к настоящему Порядку.

15.2. Обоснования бюджетных ассигнований на предоставление

бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся

муниципальными учреждениями города Лермонтова и муниципальными

унитарными предприятиями города Лермонтова, за исключением бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства, находящиеся в

собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими

объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в

уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических

лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и

(или) на приобретение такими дочерними обществами объектов

недвижимого имущества представляются на бумажном носителе и в

информационной системе по форме согласно приложению 14 к настоящему

Порядку.».

7.  Пункт 19 главы II дополнить абзацами следующего содержания:

«К обоснованиям бюджетных ассигнований на дорожное хозяйство

(дорожные фонды) дополнительно представляются на бумажном носителе и

в информационной системе обоснования бюджетных ассигнований по

каждому мероприятию согласно приложениям 1, 2, 2.1, 2.2, 4, 4.1, 6, 6.1, 6.3,

8 и 13 к настоящему Порядку.».

8. Пункт 21 главы III дополнить абзацем следующего содержания:

«Комиссией по вопросам планирования и исполнения бюджета города

Лермонтова, финансирования расходов бюджета города Лермонтова, не

относящихся к приоритетным рассматриваются предложения главных

распорядителей по внесению изменений в решение Совета о местном

бюджете на текущий финансовый год и плановый период и принимаются

решения об объемах бюджетных ассигнований, включаемых в проект

решения Совета о внесении изменений в решение Совета о местном бюджете

на текущий финансовый год и плановый период.».

9. Пункт 22 главы III изложить в следующей редакции:

«22. Главные распорядители:

формируют обоснования бюджетных ассигнований после доведения до

них финансовым управление администрации города Лермонтова предельных

объемов бюджетных ассигнований по формам согласно приложениям 2 – 9,

13  к настоящему Порядку.

обеспечивают идентичность информации, представляемой на

бумажном носителе и в информационной системе.».

10. В таблице 1 приложения 8.1 слова «тыс.рублей» заметить словами

«рублей».

11. Приложение 3.1. изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящим изменениям.

12. Приложение 4 дополнить таблицей 5 согласно приложению 2 к

настоящим изменениям.

13. Дополнить новым приложением 13 согласно приложению 3 к

настоящим изменениям.

14. Дополнить новым приложением 14 согласно приложению 4 к

настоящим изменениям.